
 

COMUNE DI SENIGALLIA  
 

U F F I C I O  UFFICIO STRADE MOBILITA' E TERRITORIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

n° 1232 del 09/11/2022 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA 

STRADALE ORIZZONTALE ZONA SUD – DETERMINA AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA ED EFFICACE ALLA DITTA NEW STREET SOC. COOP SOC. 

ARL 

 

 

IL RESPONSABILE D’AREA 

Premesso che l’art. 169 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 prevede che gli atti di impegno sul Bilancio 

predisposto per budget sono adottati da dipendenti abilitati a sottoscriverli. 

Richiamato l’art. 44 dello Statuto Comunale. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.01.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario armonizzato 2022/2024 di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011”. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 18 del 08.02.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione del 

triennio 2022/2024 e del piano dettagliato degli obiettivi anno 2022”. 

Considerato che, in esecuzione della determina a contrattare del Responsabile dell'Area 10 

Manutenzioni – LL.PP. – Mobilità n. 916 del 11/08/2022 ed alle condizioni indicate nella 

documentazione di gara, veniva indetta una procedura negoziata ad inviti, ai sensi dell’art. 36 del D. 

Lgs. 50/2016 sul portale “Tuttogare” del Comune di Senigallia, per l’affidamento dei lavori di 

“Manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale ZONA SUD” dell’importo a base 

d’asta pari ad € 40.300,00 IVA esclusa, di cui € 1.345,29 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

DATO ATTO che: 

- il termine per la presentazione delle offerte, da inviare in formato telematico sul Portale 

TUTTO GARE del comune, è scaduto il giorno 22 settembre 2022, alle ore 12.00; 

- in data 22/09/2022, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono pervenuti ed 

acquisiti al Portale, complessivamente n. 6 plichi virtuali e che in data 23/09/2022 erano previste le 

operazioni di gara; 

- in data 23/09/2022, a causa degli eventi emergenziali per alluvione che hanno colpito questo 

Comune in data 15 e 16/09/2022, è stata rimandata, con comunicazione via PEC, la seduta del 

Seggio di Gara per l’apertura delle buste amministrative a data da definire; 



 

- in data 05/10/2022, con comunicazione via PEC a tutti gli operatori economici, veniva fissata 

l’apertura delle buste amministrative per il giorno 10/10/2022 alle ore 10,30; 

- con Verbale del Seggio di Gara n°1 del 10/10/2022 il Presidente, a seguito del calcolo 

effettuato dalla piattaforma telematica “Tuttogare” del Comune di Senigallia, ha proceduto a 

formulare la proposta di aggiudicazione a favore del concorrente che ha presentato la migliore 

offerta, individuato nell’operatore economico: NEW STREET SOC. COOP SOC. ARL con sede in 

Via Cassiano, 69 – 60018 Montemarciano (AN), P.IVA 02195760422 che ha offerto il ribasso del 

8,50% sull’importo a base di gara, per un importo di aggiudicazione pari ad € 36.988,85, oltre IVA, 

di cui € 1.345,29 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

Richiamato l'art. 33 “Controlli sugli atti delle procedure di affidamento”, comma 1 del citato D. 

Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 che dispone che “La proposta di aggiudicazione è soggetta ad 

approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel 

rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di 

aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni”. 

Richiamato l’art. 32. - Fasi delle procedure di affidamento - del citato D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 

2016, che dispone al comma 5 che “La stazione appaltante, previa verifica della proposta di 

aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”, nonché il 

successivo comma 7 che prevede che “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”. 

Preso atto che l’efficacia dell’aggiudicazione, ai sensi del citato art. 32, comma 7, era 

subordinata alle procedure di verifica del possesso dei prescritti requisiti, in corso di attivazione 

contestualmente all’aggiudicazione provvisoria. 

Precisato che, per quanto attiene l’Impresa NEW STREET SOC. COOP SOC. ARL (P.IVA 

02195760422) la documentazione a comprova dei requisiti di ordine generale, tecnico-professionale 

ed economico e finanziario, acquisita attraverso il portale ANAC, è la seguente: 

1. Estratto delle Informazioni Societarie della ditta NEW STREET Società Cooperativa 

Sociale, rilasciato da Infocamere – Registro Imprese, dal quale risulta che non esistono 

procedure concorsuali in corso o pregresse; 

2. Durc On Line (DOL) numero protocollo INPS_32336432, con scadenza validità 

27/11/2022, rilasciato dal portale INAIL, a seguito dell’entrata in vigore a far data dal 

01/07/2015 della nuova disciplina del Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC), dal quale risulta la regolarità contributiva della Ditta NEW STREET Società 

Cooperativa Sociale nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE; 

3. Comunicazione di regolarità fiscale relativo all’impresa codice fiscale 02195760422, 

effettuata ai fini di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 (disciplina previgente art. 38, comma 

1, lett. g) del D.Lgs. 163/2006), fornita da Agenzia delle entrate Riscossioni; 

4. Estratto annotazioni Casellario delle Imprese di cui all’art. 213 del D.Lgs. 50/2006 

(disciplina previgente art. 7 D.Lgs. 163/2006), relativo all’impresa codice fiscale 

02195760422, dal quale si dà notizia che non sono presenti annotazioni associabili all’OE 

indicato; 

5. Certificato del Casellario Giudiziale (ex art. 21 T.U. in relaz. Art. 38 D.Lgs. 163/2006), 

numero 5776317/2022/R, fornito dal Ministero della Giustizia, a nome di STRAZZI 

FABRIZIO; 

6. Certificato del Casellario Giudiziale (ex art. 21 T.U. in relaz. Art. 38 D.Lgs. 163/2006), 

numero 5776320/2022/R, fornito dal Ministero della Giustizia, a nome di MAZZASINI 

ALFREDO; 

7. Certificato del Casellario Giudiziale (ex art. 21 T.U. in relaz. Art. 38 D.Lgs. 163/2006), 



 

numero 5776318/2022/R, fornito dal Ministero della Giustizia, a nome di GYORFI 

GABRIEL; 

8. Certificato del Casellario Giudiziale (ex art. 21 T.U. in relaz. Art. 38 D.Lgs. 163/2006), 

numero 5776319/2022/R, fornito dal Ministero della Giustizia, a nome di STRAZZI 

KEVIN; 

Preso atto che l'aggiudicazione è divenuta efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2006, in esito ai controlli effettuati in relazione al possesso, da parte dell'impresa aggiudicataria, 

dei requisiti auto dichiarati in sede di gara. 

Ritenuto, pertanto, di dichiarare l’aggiudicazione definitiva-efficace dell’appalto dei lavori di 

“Manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale ZONA SUD”, a favore dell’Impresa 

NEW STREET SOC. COOP SOC. ARL (P.IVA 02195760422) con sede in Via Cassiano, 69 – 

60018 Montemarciano (AN), per l’importo di € 36.988,85 di cui € 35.643,56 per lavori al netto del 

ribasso offerto del 8,50%, € 1.345,29 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), oltre IVA al 

22%, pari a € 8.137,55, quindi per un importo di aggiudicazione complessivo di € 45.126,40. 

Confermato che la spesa di € 45.126,40 trova copertura finanziaria al Cap. 1355/22 - Imp. 

2022/1532 “Spese per segnaletica stradale – art. 208 CDS” del Bilancio 2022. 

Ritenuto, altresì, di stabilire che, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. 50/2016, il relativo 

contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, previa presentazione da parte 

dell’aggiudicatario della necessaria documentazione nonché della garanzia fideiussoria a titolo di 

cauzione definitiva pari al 10,00% dell’importo complessivo contrattuale dell’appalto come previsto 

dall’art. 103 comma 1, fatte salve eventuali riduzioni di cui all’art. 93 comma 7 del D. Lgs. 

50/2016. 

Dato atto che il CIG dell'intervento è: 93901114BB e il codice CUP dell'intervento è: 

H16G22000040004. 

Stabilito che il fondo incentivante, calcolato applicando la percentuale prevista dal Regolamento 

comunale sull’importo posto a base di gara, è pari a € 806,00. 

Richiamato il Decreto Sindacale n° 493 del 25/10/2021 con cui è stato attribuito, ai sensi 

dell’art.109 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.18 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, con decorrenza dal 25/10/2021 e sino al 31/12/2022, l’incarico di Responsabile Area 10 - 

Manutenzioni - LL.PP. - Mobilità con conferimento altresì dell’incarico di Posizione organizzativa, 

all’ing. Caiterzi Stefano. 

Visto l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165. 

Dato atto che il sottoscritto, competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna 

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-

bis, L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013. 

Attestato il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti dal 

Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello 

stesso. 

Ai sensi del D.lgs. 241/90 è individuato il Responsabile del Procedimento nel tecnico 

dell’Ufficio Strade, Mobilità e Territorio del Comune di Senigallia, geom. Maurizio Piccinini e, ai 

sensi del D. Lgs 50/2016 art. 31, il Responsabile Unico del Procedimento nel medesimo. 



 

 

DETERMINA 
 

per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. DI APPROVARE l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di “Manutenzione ordinaria della 

segnaletica stradale orizzontale ZONA SUD”, a favore dell’Impresa NEW STREET SOC. 

COOP SOC. ARL (P.IVA 02195760422) con sede in Via Cassiano, 69 – 60018 

Montemarciano (AN), che ha offerto il ribasso del 8,50% (otto virgola cinquanta per cento) 

sull'importo dei lavori soggetti a ribasso; 

 

2. DI EVIDENZIARE che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei 

prescritti requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, auto 

dichiarati in sede di gara, dall'Impresa aggiudicataria NEW STREET SOC. COOP SOC. 

ARL (P.IVA 02195760422) con sede in Via Cassiano, 69 – 60018 Montemarciano (AN), 

come da documentazione e/o certificazione acquisita e specificata in narrativa; 

 

3. DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del Codice dei Contratti, il relativo 

contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, previa presentazione da parte 

dell’aggiudicatario della necessaria documentazione nonché della garanzia fideiussoria a 

titolo di cauzione definitiva pari al 10,00% dell’importo complessivo contrattuale 

dell’appalto, ai sensi dell’art. 103 comma del Codice dei Contratti; 

 

4. DI DICHIARARE l’efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto in oggetto in favore 

dell’Impresa NEW STREET SOC. COOP SOC. ARL (P.IVA 02195760422) con sede in 

Via Cassiano, 69 – 60018 Montemarciano (AN); 

 

5. DI COMUNICARE all'Impresa NEW STREET SOC. COOP SOC. ARL (P.IVA 

02195760422) con sede in Via Cassiano, 69 – 60018 Montemarciano (AN), l'avvenuta 

aggiudicazione efficace e agli altri partecipanti alla gara; 

 

6. DI DARE ATTO che l'ammontare complessivo contrattuale dei lavori in oggetto, al netto 

del ribasso offerto in sede di gara, è di € 36.988,85 di cui € 35.643,56 per lavori al netto del 

ribasso offerto del 8,50%, € 1.345,29 per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), oltre 

IVA al 22%, pari a € 8.137,55, quindi per un importo di aggiudicazione complessivo di € 

45.126,40; 

 

7. DI STABILIRE ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che il fine che il 

contratto intende perseguire è formalizzare i rapporti fra la stazione appaltante e la ditta che 

si è aggiudicata la gara di appalto; 

 

8. DI INTERVENIRE ai sensi l’art. 107 – comma 3 – lett. c) del D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, per conto dell’Amministrazione Comunale nella stipula del contratto; 

 

9. DI SUB - IMPEGNARE la somma di € 806,00 quale quota per incentivo funzioni tecniche 

ai sensi dell’art. 113 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

10. DI DARE ATTO che la spesa complessiva contrattuale dei lavori in oggetto, a carico del 

Comune di Senigallia, al netto del ribasso offerto in sede di gara, è di € 45.126,40 IVA 



 

compresa, e che sarà imputata secondo i seguenti movimenti contabili: 
 

 

 
 

Movimenti Contabili della Determina: 
 

Tipo Movimento 
Esercizi

o 
Capitolo 

Cod. 
Armonizzato 

Piano 
Finanziario 

Moviment
o 

Importo 
Siope 

Libro IVA 
CIG 

 Descrizione capitolo 
 

Sub Impegno 2022 1355/22 
10.05.1 

1.03.02.09.008 
2022/1531 45.126,40 

 

 
93901114BB 

 SPESE PER SEGNALETICA STRADALE - ART. 208 CDS (VEDI U. 
1355/3000022) 

 

Sub Impegno 2022 1355/22 
10.05.1 

1.03.02.09.008 
2022/1531 806,00 

 

 
93901114BB 

 SPESE PER SEGNALETICA STRADALE - ART. 208 CDS (VEDI U. 
1355/3000022) 

 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE 

   

  (Dott. Stefano Caiterzi)  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


